



ประกาศเทศบาลตำบลจอหอ

เรื่อง เปิดแผนการกำหนดราคากลางและรายละเอียดแบบรูปราคางานก่อสร้าง
สำหรับงานจ้างก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สุรนารายณ์ ซอย ๑๒/๑ หมู่ที่ ๑๓ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ด้วย เทศบาลตำบลจอหอ มีความประสงค์ดำเนินการจ้างก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สุรนารายณ์ ซอย ๑๒/๑ หมู่ที่ ๑๓ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง รายละเอียดดังนี้

โดยทำการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ขนาดกว้างเฉลี่ย ๓.๐๐-๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖๑๕.๐๐ ตารางเมตร (ตามแบบเทศบาลกำหนด) แบบก่อสร้างตามแบบเลขที่ กข.๐๘/๒๕๖๗ จำนวน ๑ เส้น งบประมาณประจำปีประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ หน้า ๒๖๗ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสาธารณูปการ งบประมาณตั้งไว้ ๔๙๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน) กำหนดราคากลาง ๔๘๙,๙๒๔.๖๘ บาท (สี่แสนแปดหมื่นเก้าพันเก้าร้อยยี่สิบสี่บาทหกสิบแปดสตางค์)

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงาน ของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” บัดนี้ เทศบาลตำบลจอหอ ได้กำหนดราคากลางและจัดทำตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง แบบ บก.๐๑ เสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางตามแนวทางประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ รายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๗ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นางสาวธนัชพรณ พัทฒน์จินากุล)
รองนายกเทศมนตรี ปฏิบัติราชการแทน
นายกเทศมนตรีตำบลจอหอ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย ๑๒/๑ หมู่ที่ ๑๓
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลจอหอ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๐,๐๐๐.-บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นถ้วน-)
๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป โดยก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๓.๐๐ - ๔.๐๐ เมตร เมตร ยาว ๒๐๕ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๒๑๕ ตารางเมตร (ตามแบบเทศบาลกำหนด) ดำเนินการบริเวณซอย ๑๒/๑ หมู่ที่ ๑๓ ตำบลจอหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา (รายละเอียดตามแบบรูปรายการ ทต.จอหอกำหนด)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ พฤษภาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๔๘๙,๙๒๔.๖๘บาท
(-สี่แสนแปดหมื่นเก้าพันเก้าร้อยยี่สิบสี่บาทหกสิบแปดสตางค์-)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

- ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
- ๖.๒ แบบ พร. ๕ จำนวน ๑ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ ฯ

(นายสมาน มากมูล)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ)  กรรมการ ฯ

(นายเลขกุล ทวีกุล)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ)  กรรมการ ฯ

(นายเจติมพล ทองสุข)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

รายละเอียดการแบ่งงวดงาน

ชื่อโครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย ๑๒/๑ หมู่ที่ ๑๓ โดยก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๓.๐๐ - ๔.๐๐ เมตร เมตร ยาว ๒๐๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๒๑๕ ตารางเมตร (ตามแบบเทศบาลกำหนด) ดำเนินการบริเวณซอย ๑๒/๑ หมู่ที่ ๑๓ ตำบลจ้อหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
ระยะเวลาก่อสร้าง	กำหนดแล้วเสร็จภายใน ๖๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา
ราคากลาง	เป็นเงินทั้งสิ้น ๔๘๙,๙๒๔.๖๘ บาท (-สี่แสนแปดหมื่นเก้าพันเก้าร้อยยี่สิบสี่บาทหกสิบแปดสตางค์-) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ตลอดจนภาษีอากรอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงด้วยแล้ว โดยถือราคาเหมารวมเป็นเกณฑ์
งบประมาณ	งบประมาณ ๔๙๐,๐๐๐.-บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน-) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ตลอดจนภาษีอากรอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงด้วยแล้ว โดยถือราคาเหมารวมเป็นเกณฑ์
จำนวนงวดงาน	๑ งวด (งวดสุดท้าย)
การจ่ายเงินค่าจ้าง	ผู้ว่าจ้างตกลงจ่ายเงินให้ผู้รับจ้าง เป็นเงินตามที่กำหนดไว้แต่ละงวด เมื่อผู้รับจ้างได้ทำงานแล้วเสร็จ งวดหนึ่งงวดสุดท้าย ตามที่กำหนดไว้ในงวดนั้น ๆ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุได้ตรวจรับไว้ ถูกต้องแล้ว ตามรายละเอียดดังนี้
งวดที่ ๑ (งวดสุดท้าย)	ระยะดำเนินการ ๖๐ วัน จำนวนเงิน ๑๐๐ % ของค่าก่อสร้างตามสัญญาจ้างจะจ่ายให้ผู้รับจ้างตามสัญญา <u>งานที่ปรับราคาได้</u> ประเภทงานทาง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๓.๐๐-๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๒๑๕ ตารางเมตร (ตามแบบเทศบาลกำหนด) พร้อมบ่มคอนกรีตตามหลักวิชาช่าง ทำความสะอาดบริเวณก่อสร้างให้เรียบร้อย ผลทดสอบวัสดุ เรียบร้อยทั้งหมด และงานที่เหลือทั้งหมด แล้วเสร็จเรียบร้อย ถูกต้อง ครบถ้วน ตามแบบรูปและ รายละเอียด ของสัญญา และคำชี้แจงประกอบแบบแปลนทุกประการ (ซึ่งจะแล้วเสร็จภายใน ๖๐ วัน ถัดจากวันลงนามในสัญญา) <u>งานที่ปรับราคาไม่ได้</u> เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ๑.งานการจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง ๒.งานติดตั้งป้ายโครงการ ,งานปรับปรุงเครื่องหมายจราจร และอื่นๆ ที่เหลือทั้งหมด แล้วเสร็จ เรียบร้อย ถูกต้อง ครบถ้วน ตามแบบรูปและรายละเอียดของสัญญาและคำชี้แจงประกอบแบบ แปลนทุกประการ รวมทั้งทำสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อยตามที่กำหนดไว้ในสัญญา (ซึ่งจะแล้วเสร็จภายใน ๖๐ วัน ถัดจากวันลงนามในสัญญา)
ลงชื่อ.....ผู้แบ่งงวดงาน	ลงชื่อ.....ตรวจ
(นายเฉลิมพล ทองสุข) วิศวกรโยธาชำนาญการ	(นางนิตยา พ่วงศิริ) ผู้อำนวยการกองช่าง
ลงชื่อ.....เห็นชอบ	ลงชื่อ.....อนุมัติ
(นายวรพงศ์ รูปเลิศ) ปลัดเทศบาลตำบลจ้อหอ	(นางสาวธนัชพรณ พัฒน์จินากุล) รองนายกเทศมนตรี ปฏิบัติราชการแทน นายกเทศมนตรีตำบลจ้อหอ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลจ้อหอ
 ประเภทงาน งานทาง
 โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้างเฉลี่ย 3.00-4.00 เมตร ยาว 205 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 6
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณสายสุรนารายณ์ ซอย 12/1 หมู่ที่ 13 ตำบลจ้อหอ อ.เมืองนครราชสีมา จ.นครราชสีมา
 เจ้าของงาน เทศบาลตำบลจ้อหอ ตำบลจ้อหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น ตามแบบเลขที่ กข. ทต.จ้อหอ ที่/2567
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 23 พฤษภาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	359,129.66	1.3642	489,924.68	Factor F พื้นที่ปกติ
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
3	ประเภทงานอำนวยความ	-	-	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง	359,129.66		489,924.68	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			489,924.68	
ตัวอักษร (สี่แสนแปดหมื่นเก้าพันเก้าร้อยยี่สิบสี่บาทหกสิบแปดสตางค์)					

ความยาวถนน 0.205 กม. เฉลี่ยราคา กม. ละ 2,389,876 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตรวจสอบ

(นางนิตยา พวงศิริ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการฯ

(นายสมาน มากมูล)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

เห็นชอบ

(นายวรงค์ รูปเลิศ)

ปลัดเทศบาลตำบลจ้อหอ

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายเลขกุล ทวีกุล)

นายช่างโยธาอาวุโส

อนุมัติ

(นางสาวธนัชพรณ พัฒนจินากุล)

รองนายกเทศมนตรี ปฏิบัติราชการแทน

นายกเทศมนตรีตำบลจ้อหอ

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายเฉลิมพล ทองสุข)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สุรนารายณ์ ซอย 12/1 หมู่ที่ 13

ขนาดกว้าง 3.00-4.00 เมตร ยาว 205 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 615 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 4 ตำบลจอหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

กองช่าง เทศบาลตำบลจอหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ กข. /2567

ประมาณราคาเมื่อวันที่

23 พฤษภาคม 2567

ราคาน้ำมันดีเซล 32.00 - 32.99 บาท/ลิตร

แผ่นที่ 1/1

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	1.1 งานเคลียร์พื้นที่	ตร.ม.	615.00	1.76	1,082.40	1.3642	2.40	1,476.61
	1.2 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	184.00	376.88	69,345.92	1.3642	514.14	94,601.70
	1.3 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	30.75	582.00	17,896.50	1.3642	793.96	24,414.41
	1.4 ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต $f'c=325ksc$ Cube	ลบ.ม.	92.25	2,316.68	213,713.73	1.3642	3,160.41	291,548.27
	1.5 รอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (Expansion Joint)	กก.	44.40	25.18	1,117.99	1.3642	34.35	1,525.16
	1.6 รอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	กก.	177.60	25.18	4,471.97	1.3642	34.35	6,100.66
	1.7 wire Mesh 4 มม. @ 0.10 x 0.30 ม. #	ตร.ม.	615.00	35.00	21,525.00	1.3642	47.75	29,364.41
	1.8 ค่าแบบข้างคิดตามยาว ๒ ข้าง	ม.	205.00	20.60	4,223.00	1.3642	28.10	5,761.02
	1.9 ค่าปูผิวคอนกรีต	ตร.ม.	615.00	12.21	7,509.15	1.3642	16.66	10,243.98
	1.10 ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดคาง	ม.	60.00	23.87	1,432.20	1.3642	32.56	1,953.81
	1.11 ค่าหยอดคาง รอยต่อคอนกรีต	ม.	60.00	14.99	899.40	1.3642	20.45	1,226.96
	1.12 งานไหล่ทาง (หินคลุก)	ลบ.ม.	12.30	288.00	3,542.40	1.3642	392.89	4,832.54
	1.13 งานตีเส้นจราจร	ตร.ม.	41.00	270.00	11,070.00	1.3642	368.33	15,101.69
	1.14 งานป้ายโครงการ	งาน	1.00	1,300.00	1,300.00	1.3642	1,773.46	1,773.46
							TOTAL	489,924.68
	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=			359,129.66			
	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=			359,129.66			
	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=						
	ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=			1.3642			
	ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=						
ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	สี่แสนแปดหมื่นเก้าพันเก้าร้อยยี่สิบสี่บาทหกสิบแปดสตางค์							489,924.68
ขนาดหรือเนื้อที่	615.00	ตร.ม.						
เฉลี่ยราคา	796.63	บาท/ตร.ม.						

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสมาน มากมูล) ประธานคณะกรรมการฯ

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(นายเลขกุล ทวีกุล) กรรมการฯ

นายช่างโยธาวาสุ

(นายเฉลิมพล ทองสุข) กรรมการฯ

วิศวกรโยธาศูนย์วิชาการ

แบบรูปรายการงานก่อสร้าง
เทศบาลตำบลจอหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๗

.....

๑. ชื่อรายการงานจ้าง

ประเภทงานถนน โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.สุรนารายณ์ ซอย ๑๒/๑ หมู่ที่ ๑๓ โดยก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ขนาดกว้างเฉลี่ย ๓.๐๐-๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๖๑๕.๐๐ ตารางเมตร (ตามแบบเทศบาลกำหนด) ตามแบบเลขที่ กข. ๐๘/๒๕๖๗ จำนวน ๑ หลัง

๒. วงเงินงบประมาณ ๔๙๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)

๓. ราคาากลาง

๔. เหตุผลและความจำเป็นที่ต้องจ้าง เพื่อมีทางให้ประชาชนสัญจรไป-มาได้สะดวก

๕. สถานที่ดำเนินการ ถนนสุรนารายณ์ ซอย ๑๒/๑ หมู่ที่ ๑๓ ตำบลจอหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

๖. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย

๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย

๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ

๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว ตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ กำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๗. เป็นนิติบุคคลหรือบุคคลธรรมดาผู้มีอาชีพรับจ้างงานดังกล่าว

กรณีที่มูลค่าการจ้างไม่ถึง ๑ ล้านบาทเป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคล เว้นแต่ กรณีวงเงินตั้งแต่ ๑ ล้านบาทขึ้นไปให้เป็นนิติบุคคลเท่านั้น

๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่เทศบาลตำบลจอหอ ณ วันที่ยื่นข้อเสนอโดยวิธีคัดเลือก หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการดำเนินการโดยวิธีคัดเลือกครั้งนี้

๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างงานประเภทเดียวกันกับงานที่จัดจ้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๒๔๕,๐๐๐ บาท (สองแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่นซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่เทศบาลตำบลจอหอเชื่อถือ

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอที่ยื่นข้อเสนอในรูปแบบของ “กิจการร่วมค้า” ต้องมีคุณสมบัติดังนี้

กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ข้อตกลงฯ จะต้องมีการกำหนด สัดส่วนหน้าที่ และความรับผิดชอบในปริมาณงาน สิ่งของ หรือมูลค่าตามสัญญาของผู้เข้าร่วมค้าหลักมากกว่าผู้เข้าร่วมค้ารายอื่นทุกราย

กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก กิจกรรรมร่วมค่านั้นต้องใช้ผลงานของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอ

กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ผู้เข้าร่วมค้าหลักจะต้องเป็นผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง ในส่วนของผู้เข้าร่วมค้าที่ไม่ใช่ผู้เข้าร่วมค้าหลักจะเป็นผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนในสาขางานก่อสร้างไว้กับกรมบัญชีกลางหรือไม่ก็ได้

สำหรับข้อตกลงฯ ที่ไม่ได้กำหนดให้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารเชิญชวน

๑๒. ผู้ยื่นข้อเสนอ ต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement ; e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

๑๓. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นสำเนาใบขึ้นทะเบียนเป็นผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (SMEs) ในวันเสนอ

๑๔. ผู้รับจ้างต้องใช้วัสดุ ประเภทวัสดุหรือครุภัณฑ์ที่จะใช้งานก่อสร้าง เป็นวัสดุที่ผลิตภายในประเทศ โดยต้องใช้ไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐ ของมูลค่าวัสดุที่จะใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญา และดำเนินการตามเงื่อนไขดังต่อไปนี้

(๑) ให้ใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศซึ่งต้องไม่น้อยกว่าร้อยละ ๘๐ ของปริมาณเหล็กที่ต้องใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญา

(๒) หากใช้เหล็กตามข้อ (๑) ยังไม่ครบร้อยละของมูลค่าที่กำหนดให้ใช้วัสดุส่งเสริมการผลิตภายในประเทศ (ร้อยละ ๖๐) ให้ผู้รับจ้างใช้วัสดุที่ผลิตภายในประเทศประเภทอื่นให้ครบตามร้อยละของมูลค่าที่กำหนดได้

ทั้งนี้ ผู้รับจ้างต้องจัดทำแผนการใช้วัสดุที่ผลิตในประเทศ และแผนการใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศ เสนอเทศบาลตำบลจอหอ ภายใน ๓๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา

๗. ร่างขอบเขตของงานหรือแบบรูปารายการงานก่อสร้าง

- ข้อกำหนดสำคัญของสัญญาจ้าง

ผู้ว่าจ้างสงวนสิทธิ์ในการยกเลิกสัญญาจ้างหรือบอกเลิกสัญญาจ้างในระหว่างอายุสัญญาได้ทันทีโดยไม่มีเงื่อนไขหากเกิดกรณีในข้อใดข้อหนึ่งต่อไปนี้

(๑) กรณีที่ผู้รับจ้างหยุดทำงานสิ้นเชิงติดต่อกัน ๓๐ วัน

(๒) กรณีที่ผู้รับจ้างมิได้ลงมือทำงานภายในกำหนดเวลา หรือผู้รับจ้างมิได้ลงมือทำงานภายใน ๑๕ วัน หลังจากรับมอบพื้นที่ที่จากเทศบาลตำบลจอหอ

๘. กำหนดส่งมอบงานภายใน ๔๕ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา ยื่นราคา ๔๕ วัน และเรียกทำสัญญาภายใน ๗ วันทำการ

๙. การรับประกัน

๙.๑ การรับประกันผลงาน ๒ ปี

๙.๒ ระยะเวลาแก้ไข/ซ่อมแซม ๑๕ วัน นับจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

๙.๓ ประเภทค่าปรับ ปรับเฉพาะที่ยังไม่ส่งมอบ อัตราค่าปรับร้อยละ ๐.๒๕ ของงาน

๙.๔ ระยะเวลาดำเนินงานภายในเดือน เมษายน ๒๕๖๗

๑๐. หลักเกณฑ์การพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอ ราคาต่ำสุด

๑๑. กำหนดวงงาน/วงเงิน

๑๑.๑ เทศบาลตำบลจอหอจะจ่ายเงินค่าจ้างเมื่องานแล้วเสร็จตามสัญญา ตามวงงาน

๑๑.๒ เทศบาลตำบลจอหอ จะจ่ายเงินค่าจ้างโดยแบ่งออก ๑ งวด ดังนี้

งวดที่ ๑ ระยะเวลาดำเนินการ ๖๐ วัน เป็นจำนวนเงิน ๑๐๐ เปอร์เซ็นต์ของสัญญา เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการงานโครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สุรนารายณ์ ซอย ๑๒/ หมู่ที่ ๑๓ ทั้งหมดแล้วเสร็จ พร้อมงานที่เหลือทั้งหมดแล้วเสร็จ ตามสัญญาทุกประการ

๑๒. หน่วยงานผู้รับผิดชอบ

สำนักงานเทศบาลตำบลจอหอ เลขที่ ๘๗๘ ถนนเจนจบทิศ ตำบลจอหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ๓๐๓๑๐ กองช่าง โทรศัพท์ ๐-๔๔๓๗-๑๗๐๔ และกองคลัง โทรศัพท์ ๐-๔๔๓๗-๑๗๐๔ โทรสาร ๐-๔๔๓๗-๑๓๘๑

ลงชื่อ

ประธานกรรมการฯ

(นายสมาน มากมูล)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ

(นายอำนาจ เกาเกาะ)

ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า

ลงชื่อ

(นายเฉลิมพล ทองสุข)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ

(นายเต็มยศ แสนมัน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการฯ

กรรมการฯ

กรรมการฯ

เรียน ปลัดเทศบาล

- เพื่อโปรดทราบ

-

(นางนิตยา พ่วงศิริ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลจอหอ

- เพื่อโปรดทราบ

-

(นายวรพงศ์ รูปเลิศ)

ปลัดเทศบาลตำบลจอหอ

เห็นชอบ/อนุมัติตามเสนอ

(นางสาวธนัชพรรณ พัฒน์จินากุล)

รองนายกเทศมนตรี ปฏิบัติราชการแทน

นายกเทศมนตรีตำบลจอหอ